
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

z 15. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 25. června 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

             pí Lucie Stožická              p. Ladislav Mrázek  

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 13 členů Zastupitelstva města Jiříkova 
 

 

 

Omluveni:  p. Petr Dufek 

  p. Vlastimil Havlůj 



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 15. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 15. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 13 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Pan Ludvík Otradovský                hlasování = 12 pro, 1 se zdržel 

člen: Pan Ing. Roland Hase            hlasování = 12 pro, 1 se zdržel 

člen: Pan Mgr. Michal Mrázek                                 hlasování = 12 pro, 1 se zdržel 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: pan Ladislav Mrázek  

a paní Lucie Stožická, zapisovatelkou byla určena paní Šárka Fojtová. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s programem a následně dal hlasovat 

o programu 15. zasedání zastupitelstva města, který zastupitelé schválili.   hlasování = 13 pro 

 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení ze 14. zasedání 

ZM byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení ze 14. zasedání ZM považují za schválené. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 10. ZM: usn. č. 170/2023 – trvá (kupní smlouva připravena, kupující 

byli vyzváni k podpisu), usn. č. 172/2023 – trvá (kupní smlouva připravena, kupující byli 

vyzváni k podpisu), 12. ZM: usn. č. 211/2024 – trvá (kupní smlouva připravena, kupující byli 

vyzváni k podpisu), usn. č. 212/2024 – trvá (kupní smlouva připravena, kupující byli vyzváni 

k podpisu), usn. č. 213/2024 – trvá (kupní smlouva připravena, kupující byli vyzváni  

k podpisu), usn. č. 215/2024 – splněno, 14. ZM: usn. č. 244/2024 – splněno, 

Usnesení Finančního výboru: 13. ZM: usn. č. 232/2024 – splněno, 

Finanční záležitosti: 13. ZM: usn. č. 232/2024 – splněno, usn. č. 233/2024 – splněno,  

usn. č. 234/2024 – splněno, usn. č. 235/2024 – splněno, usn. č. 236/2024 – splněno,  

usn. č. 237/2024 – splněno, usn. č. 238/2024 – splněno, 14. ZM: usn. č. 244/2024, bod 7  

– splněno, usn. č. 245/2024 – splněno, 

Usnesení Kontrolního výboru: 13. ZM: usn. č. 239/2024 – splněno, 

Obecně závazná vyhláška Města Jiříkov o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých 

věcí: 13. ZM: usn. č. 240/2024 – splněno,  

Různé: 13. ZM: usn. č. 241/2024 – splněno, usn. č. 242/2024 – splněno, usn. č. 243/2024  

– trvá (smlouvy nebyly prozatím podepsány).  

Informace k příspěvkové organizaci Sociální služby Jiříkov: 14. ZM: usn. č. 246/2024 – trvá 

(prozatím nebylo zažádáno o mimořádné kontroly ani o nezávislý personální audit) 

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení: 

Usnesení č. 247/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.            hlasování = 13 pro 

 



 3 

3. Dotazy a připomínky občanů 

V tomto bodě nebyly vzneseny z řad přítomných občanů žádné dotazy ani připomínky. 

 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda předal slovo vedoucímu odboru výstavby a životního 

prostředí panu M. Sabovi, který postupně přednesl přísedícím body, ke kterým zastupitelstvo 

města přijalo níže uvedená usnesení: 

 

4. Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

a) zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí 

Usnesení č. 248/2024 

1. ZM projednalo zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, a to 

části p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) a p.p.č. 2865/3 (trvalý travní porost) vše v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM neschvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí,  

a to části p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) a p.p.č. 2865/3 (trvalý travní porost)  

vše v k.ú. Jiříkov.          hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 249/2024 

1. ZM projednalo zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti, a to 

části p.p.č. 585/2 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM neschvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti,  

a to části p.p.č. 585/2 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov.    hlasování = 12 pro, 1 proti 

 

b) záměr prodeje nemovitostí 

Usnesení č. 250/2024 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí, a to p.p.č. 2323/1 (zahrada) o výměře 

170 m2 a p.p.č. 2323/3 (zahrada) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Jiříkov, na zahradu za cenu  

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.     hlasování = 13 pro 

 

c) prodeje a odkup nemovitostí   

Usnesení č. 251/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 1133/1 

(trvalý travní porost), části p.p.č. 957/2 (trvalý travní porost) a části p.p.č. 6550/7 (ostatní 

plocha) vše v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1786-27/2024, nově vzniklé p.p.č. 1133/1 (trvalý travní 

porost) o výměře 437 m2, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 1133/1 (trvalý 

travní porost), část p.p.č. 957/2 (trvalý travní porost) a část p.p.č. 6550/7 (ostatní plocha)  

vše v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1786-27/2024, nově vzniklou p.p.č. 1133/1 (trvalý travní porost)  

o výměře 437 m2, na zahradu, panu O. P., za cenu dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, 

tj. celkem 140.400,- Kč.         hlasování = 13 pro  

 

Usnesení č. 252/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5312 (trvalý 

travní porost) o výměře 1012 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GP č. 326-76/2023, na stavbu 

rodinného domu za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5312 (trvalý travní 

porost) o výměře 1012 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GP č. 326-76/2023, na stavbu rodinného 

domu před kolaudací stavby, panu M. K., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.1 + náklady, tj. celkem 80.950,- Kč, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 



 4 

360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy  

na pozemku nepostaví a nezkolauduje rodinný dům.     hlasování = 13 pro 

 

Usnesení č. 253/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 6230/1 

(ostatní plocha) o výměře 6 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1759-71/2023, za cenu a podmínek  

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 6230/1 (ostatní 

plocha) o výměře 6 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1759-71/2023, paní R. V., za cenu a podmínek 

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 1.800,- Kč.    hlasování = 13 pro  

 

Usnesení č. 254/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti, a to části p.p.č. 2567/6 (trvalý travní porost) o výměře 

70 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1759-71/2023, ve vlastnictví paní R. V., jejíž součástí je stavba 

dešťové kanalizace.   

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost, a to část p.p.č. 2567/6 (trvalý travní porost) o výměře 

70 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1759-71/2023, jejíž součástí je stavba dešťové kanalizace,  

ve vlastnictví paní R. V., za dohodnutou kupní cenu 46.000,- Kč.    hlasování = 13 pro 

 

Vedoucí ekonomického odboru paní Ing. J. Schovancová seznámila přítomné s následujícími 

body, ke kterým zastupitelstvo města přijalo níže uvedená usnesení. 

 

5. Usnesení z 12. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 255/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 12. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 19. 06. 2024.          hlasování = 13 pro 

 

6. Návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření Města Jiříkova za rok 2023 

Usnesení č. 256/2024 

1. ZM projednalo návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2023 včetně Zprávy  

o výsledku přezkoumání hospodaření Města Jiříkova za rok 2023 a projednání Závěrečného 

účtu Města Jiříkova za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Města 

Jiříkova za rok 2023 uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to  

bez výhrad.  

2. ZM rozhodlo ponechat kladný zůstatek finančních prostředků roku 2023, ve výši 

20.672.725,90 Kč, na základním běžném účtu s využitím v roce 2024.   hlasování = 13 pro   

 

7. Roční účetní závěrka Města Jiříkova k 31. 12. 2023 

Usnesení č. 257/2024 

1. ZM projednalo: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova k 31. 12. 2023, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, Výkaz 

zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech partnerství 

veřejného a soukromého sektoru, Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního 

kapitálu – vše za období 12/2023, 

b) znovu rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2023, příjmy ve výši 

124.955.398,04 Kč, výdaje ve výši 104.282.672,14 Kč, saldo příjmů a výdajů ve výši  

+ 20.672.725,90 Kč, výnosy ve výši 114.198.097,69 Kč, náklady ve výši 101.652.227,17 Kč, 

c) výsledek hospodaření před zdaněním 17.767.070,52 Kč, daň z příjmu 5.221.200,- Kč, 

výsledek hospodaření běžného účetního období 12.545.870,52 Kč,  



 5 

d) vyúčtování (plnění) sociálního fondu k 31. 12. 2023, 

e) vyúčtování (plnění) fondu rezerv k 31. 12. 2023, 

f) nesplacené úvěry k 31. 12. 2023 ve výši 17.698.652,04 Kč, 

g) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Jiříkova za rok 2023, 

h) inventarizační zprávu za rok 2023, 

i) souhrnnou zprávu o výsledcích provedených kontrol Města Jiříkova za rok 2023, 

j) zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2023, 

k) zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova pro schválení účetní závěrky  

se stavem k 31. 12. 2023,  

l) návrh Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2023.  

2. ZM rozhodlo schválit: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova za účetní období roku 2023 se stavem k 31. 12. 2023, 

b) výsledek hospodaření běžného účetního období roku 2023 Města Jiříkova ve výši 

12.545.870,52 Kč,  

c) vyúčtování (plnění) sociálního fondu k 31. 12. 2023, 

d) vyúčtování (plnění) fondu rezerv k 31. 12. 2023, 

3. ZM bere na vědomí zástavní právo na majetek Města Jiříkova k 31. 12. 2023 ve výši  

0,- Kč. 

4. ZM bere na vědomí dluhovou službu Města Jiříkova k 31. 12. 2023 ve výši 3,25 %. 

  hlasování = 13 pro 

 

8. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – březen 2024 a Mezitímní účetní závěrka  

za období 3/2024 

Usnesení č. 258/2024 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – březen 2024: 

a) příjmy ve výši 42.493.279,70 Kč, výdaje ve výši 38.634.248,83 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 3.859.030,87 Kč, 

b) výnosy ve výši 55.369.408,83 Kč, náklady ve výši 22.597.140,86 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 32.772.267,97 Kč. 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 3/2024, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období 3/2024 schválit.   hlasování = 13 pro 

 

b) přijetí neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s přípravou a konáním voleb  

do Evropského parlamentu 

Usnesení č. 259/2024 

1. ZM projednalo poskytnutí neinvestiční účelové dotace Krajským úřadem Ústeckého 

kraje, na úhradu výdajů spojených s přípravou a konáním voleb do Evropského parlamentu,  

ve výši 96.000,- Kč. 

2. ZM rozhodlo uvedenou neinvestiční dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad 

rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024.  

  hlasování = 13 pro 

 

 

 

 

 



 6 

c) přijetí neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024 

Usnesení č. 260/2024 

1. ZM projednalo poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024, v celkové výši 198.000,- Kč, a to pouze na výdaje 

na zabezpečení akceschopnosti jednotek SDH obce kategorie JPO II. 

2. ZM rozhodlo přijmout neinvestiční dotaci na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024,  

v celkové výši 198.000,- Kč a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec poskytnutých 

finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024.   hlasování = 13 pro 

 

Vedoucí odboru vnitřní správy paní Ing. D. Bosáková přednesla zastupitelstvu města 

následující body, ke kterým přítomní přijali níže uvedená usnesení: 

 

d) rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci s názvem „Zavedení systému energetického 

managementu Jiříkov“ 

Usnesení č. 261/2024 

1. ZM projednalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 50345/2024, z programu 

Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zavedení systému 

energetického managementu Jiříkov“. 

2.   ZM rozhodlo schválit Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 50345/2024, z programu 

Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zavedení systému 

energetického managementu Jiříkov“, vydané Ministerstvem průmyslu a obchodu, se sídlem 

Na Františku 32, 110 15 Praha 1, pro Město Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 50345/2024, 

z programu Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zavedení 

systému energetického managementu Jiříkov“, dotaci ve výši 430.350,- Kč. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 50345/2024, 

z programu Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zavedení 

systému energetického managementu Jiříkov“, že náklady nad rámec poskytnutých 

finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024/2025.  

            hlasování = 13 pro 

 

e) rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci s názvem „Zpracování místní energetické koncepce 

Jiříkov“ 

Usnesení č. 262/2024 

1. ZM projednalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 44840/2024, z programu 

Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zpracování místní 

energetické koncepce Jiříkov“. 

2.   ZM rozhodlo schválit Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 44840/2024, z programu 

Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zpracování místní 

energetické koncepce Jiříkov“, vydané Ministerstvem průmyslu a obchodu, se sídlem  

Na Františku 32, 110 15 Praha 1, pro Město Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 44840/2024, 

z programu Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zpracování 

místní energetické koncepce Jiříkov“, dotaci ve výši 380.000,- Kč. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 44840/2024, 

z programu Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zpracování 

místní energetické koncepce Jiříkov“, že náklady nad rámec poskytnutých finančních 

prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024/2025.   hlasování = 13 pro 

 

 



 7 

Dále paní Ing. J. Schovancová obeznámila přítomné zastupitele města s následujícími body,  

ke kterým byla přijata níže uvedená usnesení: 

 

f) vypovězení smluv o poskytnutí dotace – Program pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji 

Usnesení č. 263/2024 

ZM bere na vědomí vypovězení smluv o poskytnutí dotace uzavřené dle Programu  

pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 – 2025,  

a to smlouvy č. 23/SML/2874/SoPD/ZPS ve výši 277.200,- Kč na projekt „Pořízení sběrných 

nádob Filipov – Loučné, smlouvy č. 23/SML/2875/SoPD/ZPS ve výši 314.300,- Kč  

na projekt „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov, smlouvy č. 23/SML/2876/SoPD/ZPS  

ve výši 471.800,- Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov – centrum, smlouvy  

č. 23/SML/2877/SoPD/ZPS ve výši 318.500,- Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob  

Starý Jiříkov. Důvodem je překročení limitu podpor poskytovaných v režimu de minimis 

v oblasti ostatních odvětví.         hlasování = 13 pro 

 

g) úhrada členského příspěvku – České Švýcarsko o.p.s. 

Usnesení č. 264/2024 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Českého Švýcarska o.p.s., Křinické náměstí 

1161/10, 407 46 Krásná Lípa, IČ: 25436911, na úhradu příspěvku do Destinačního fondu 

Českého Švýcarska pro rok 2024 ve výši 19.256,- Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2024 schválit a členský 

příspěvek uhradit.          hlasování = 13 pro 

 

h) úhrada členského příspěvku – Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknovsko 

Usnesení č. 265/2024 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Dobrovolného svazku obcí Čisté Šluknovsko, 

Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 21110174, na úhradu mimořádného členského příspěvku 

na rok 2024 ve výši 82.492,- Kč.  

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu mimořádného členského příspěvku na rok 2024 schválit 

a mimořádný členský příspěvek uhradit.       hlasování = 13 pro   

 

i) poskytnutí dotace – MAS Český sever, z.s. 

Usnesení č. 266/2024 

1. ZM projednalo fakturu č. 2416079, vystavenou spolkem MAS Český sever, z.s., 

Mariánská 475/3, 407 47 Varnsdorf, IČ: 26983303, ze dne 28. 05. 2024, o poskytnutí 

neinvestiční dotace pro programové období 2022 – 2029 v roce 2024, dle uzavřené Smlouvy  

o poskytnutí neinvestiční dotace č. SO/4/2022/VS/EO. 

2. ZM rozhodlo poskytnout neinvestiční dotaci spolku MAS Český sever, z.s.,  

Mariánská 475/3, 407 47 Varnsdorf, IČ: 26983303, pro programové období 2022 – 2029 

v roce 2024, ve výši 10.076,- Kč, na základě vystavené faktury č. 2416079.   

            hlasování = 13 pro 

 

j) dodatek č. 2 směrnice č. 4/2020 – Režim fondů Města Jiříkova 

Usnesení č. 267/2024 

1. ZM projednalo návrh Dodatku č. 2 směrnice č. 4/2020 „Režim fondů Města Jiříkova“. 

2. ZM rozhodlo schválit Dodatek č. 2 směrnice č. 4/2020 „Režim fondů Města Jiříkova“  

s platností a účinností od 01. 07. 2024.       hlasování = 13 pro 

 

 



 8 

k) dodatek č. 1 směrnice č. 1/2023 – Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova 

Usnesení č. 268/2024 

1. ZM projednalo dodatek č. 1 směrnice č. 1/2023 – Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví 

Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit dodatek č. 1 směrnice č. 1/2023 – Zásady pro prodej pozemků  

ve vlastnictví Města Jiříkova.         hlasování = 13 pro 

 

l) návrh rozpočtového opatření č. 8/2024 

Usnesení č. 269/2024 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 8/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 8/2024 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.           hlasování = 13 pro 

 

V tomto bodě pan M. Sabo přednesl přísedícím k projednání následující bod, ke kterému bylo 

přijato usnesení: 

 

m) rozhodnutí o poskytnutí dotace – „Veřejné osvětlení Jiříkov 2023“ 

Usnesení č. 270/2024 

1. ZM projednalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace – číslo dotace: 2182000797,  

na akci: „Veřejné osvětlení Jiříkov 2023“.  

2. ZM rozhodlo přijmout na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace – číslo dotace: 

2182000797, finanční prostředky ve výši 2.385.660,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov, v rámci 

rozpočtu od Ministerstva průmyslu a obchodu ČR  na akci „Veřejné osvětlení Jiříkov 2023“. 

3. ZM rozhodlo na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace – číslo dotace: 

2182000797, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků ve výši  

2.385.660,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov v rámci rozpočtu od Ministerstva průmyslu  

a obchodu ČR na akci „Veřejné osvětlení Jiříkov 2023“, budou kryty z rozpočtu města v roce 

2024 – 2025.           hlasování = 13 pro 

 

V posledním bodě svého vystoupení paní Ing. D. Bosáková informovala přítomné o bodu,  

ke kterému bylo přijato usnesení: 

 

9. Usnesení ze 4. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 271/2024 

ZM bere na vědomí usnesení ze 4. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 17. 06. 2024.          hlasování = 13 pro 

  

Starosta města obeznámil přítomné s následujícím bodem, ke kterému bylo přijato usnesení: 

 

10. Různé 

a) informace o činnosti rady města 

Usnesení č. 272/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti podle § 99, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.    hlasování = 13 pro 

 

11. Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda podal informace k příspěvkové organizaci, kdy na posledním 

mimořádném zasedání zastupitelstva města bylo diskutováno k situaci v příspěvkové 



 9 

organizaci Sociální služby Jiříkov, ze kterého bylo přijato usnesení k provedení několika 

kontrol ve výše uvedené organizaci. Dále bylo avizováno o domluvené schůzce a pozvání paní 

ředitelky Bc. A. Málkové na jednání Rady města Jiříkova.  

Poté starosta města shrnul informace z jednání rady města s paní ředitelkou, kdy na všechny 

otázky a podněty bylo ze strany ředitelky Bc. A. Málkové odpovězeno, byly předány podklady 

v obsáhlém rozsahu, které doplnily a vysvětlily většinu podnětů. Následně byli prodiskutovány 

veškeré okolnosti a Rada města Jiříkova se shodla na tom, že není důvod k odvolání ředitelky 

příspěvkové organizace a zároveň potvrzuje kompetence a pravomoc v konání smluvních  

a personálních agend. V rámci stávající dohody s paní ředitelkou bylo domluveno,  

že pan místostarosta M. Maják bude docházet do domova k uklidnění současné situace, tak aby 

byl součástí provozu a shromažďoval podněty a také byl přítomen všech porad. Dále starosta 

města informoval o tom, že bude ke konci letošního roku vyhlášeno konkursní řízení  

na obsazení funkce místa ředitele/ky příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov,  

kde samozřejmě může paní Bc. A. Málková obhájit svou pracovní pozici. 

 

Pan E. Fodor (zastupitel města) – Na minulém zasedání zastupitelstva města se projednávaly 

výtky vůči paní ředitelce, argumenty zaměstnanců a paní doktorky, a přesto rada města přijala 

takovéto vyhodnocení dané situace.  

 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Místostarosta města pan M. Maják bude součástí provozu 

příspěvkové organizace, svědkem denního provozu, komunikací, vztahů, incidentů  

a případných stížností. Pokud mají zastupitelé města pochybnosti mohou nahlédnout  

do podkladů, které jsou doloženy paní ředitelkou a jsou pro ně k dispozici. Momentálně  

rada města zaujala k dané situaci toto stanovisko. 

 

Paní Ing. N. Kopecká (zastupitelka města) – Dva roky zpět jsme se na zastupitelstvu města  

o této situaci bavili a nyní po dalších 2 letech tento stav beze změn nadále trvá, pokračuje  

se dál a nic se neděje. Spousty zaměstnanců si stěžovalo, odešlo, a i přes to všechno tam bude 

paní ředitelka další půl rok, než se vyhlásí nové konkursní řízení. Toto není vhodné řešení. 

 

Nadále vystoupili v diskuzi zaměstnanci příspěvkové organizace, kteří nastínili situaci 

v domově, která tam panuje. Sociální pracovnice sdělila, co se v zařízení odehrává. Nechtěla 

obhajovat zaměstnance ani paní ředitelku, ale hájit  především klienty domova a osvětlit 

žalostné chování k nim. Například sedící klient na chodbě, který měl před sebou sundané boty, 

z důvodu, že měl promazané nohy a do toho projížděla pečovatelka s vozíčkem, která kopla do 

pantoflí se slovy, co to tady do prdele dělá.  

Ve vyhrocené debatě mezi členy zastupitelstva a zaměstnanci domova Sociální služby Jiříkov 

starosta města zastavil diskuzi a vysvětlil, že takovéto věci by se měli řešit v rámci pracovních 

porad a celého provozu. 

 

Pan J. Vöröš (zastupitel města) – Jsou zabezpečeny služby nebo směny dostatečným množstvím 

zaměstnanců? 

 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Obdržel aktuální seznam zaměstnanců s pracovními 

úvazky, kde je 34 pracovníků v přímé péči, z toho jsou pracovní neschopnosti, jako v každém 

provozu. Momentálně 7,5 úvazku zdravotních sester, od 01. 07. 2024 nastupují 2 nové úvazky 

a během letních měsíců by měly nastoupit další 3 úvazky. 

 



 10 

Pan Mgr. Bc. V. Šamša (zastupitel města) – Věnovali jsme tomu dostatek času na radě města, 

zabývali jsme se situací několik hodin, a proto apeluji na zastupitele města, aby vzali v potaz 

to, co jsme na radě města dohodli. 

 

Pan M. Hase (zastupitel města) – Jakou dobu bude pan místostarosta M. Maják setrvávat 

v příspěvkové organizaci a jaké bude mít pravomoci? 

 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Minimálně do vyhlášení konkursního řízení. Pravomoci 

z pozice zřizovatele a člena rady města. 

 

K výše projednávanému se rozvinula mezi zaměstnanci příspěvkové organizace Sociální služby 

Jiříkov, občany a zastupiteli města rozsáhlá diskuze.  

 

Pan J. K. (občan) – Jsem zde za občany města. Doslechl jsem se spousty věcí. Zajímala  

by mne listina od pana Ombudsmana, kde byli popsané nesrovnalosti (chyby), které měli být 

do 6 měsíců napraveny. Pokud tedy ředitelka, dle některých zaměstnanců, odvádí svoji práci 

dobře a správně, co to tedy bylo za chyby ze zprávy od pana Ombudsmana? Osočování klientů,  

paní ředitelka má právo a povinnost sjednat nápravu, má na to právní postupy a směrnice. 

Zajímalo by mne, zdali jsou evidované postupy ke konkrétním zaměstnancům, např. ti co 

ukončili pracovní poměr sami nebo jsou v pracovní neschopnosti.  

 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Souhlasím s tím, že zastupitelstvo města má být nejvyšší 

orgán, ale zákon o obcích jasně říká, že zřizovatel je rada města, toto je tedy kompetence rady 

města, co se týče pravomocí zřizovatele. 

 

Paní Bc. A. Málková (ředitelka PO) – Návštěva Ombudsmana nebyla na základě výzvy nebo 

hlášení, ale od ochránce veřejných práv, který mapuje stav v domovech tohoto typu po celé ČR. 

Veškeré nálezy, které tam byly, jsme ve své podstatě ve spolupráci s doporučením ochránců 

práv napravily, jednalo se podle mne o drobné věci, které šli napravit až poté, co jsem v dubnu 

roku 2022 nastoupila. Na konci měsíce dubna přišla inspekce MPSV, a proto doporučuji přečíst 

si zprávu z roku 2022, kdy jsem v domově působila pouze 1 měsíc a neměla šanci za ten měsíc 

vůbec nic ovlivnit. To znamená, že Inspekční zpráva popisuje ve své podstatě domov tak,  

jak vypadal, když jsem do něj přišla a porovnejte si ji se zprávou ochránce veřejných práv.  

Pokud se zaměstnanci proviní tak, že je to ve své podstatě neslučitelné s čímkoliv, a to např., 

že inzultují seniora tak, že to se mnou řeší rodina, proto je vše k dohledání v personálních 

agendách, kde jsou k tomuto zaznamenány postupy. 

 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda přečetl všem přítomným zprávu a vyjádření  

od pana Ombudsmana, ze dne 20. 05. 2024, k příspěvkové organizaci Sociální služby Jiříkov. 

 

Pan J. S. (občan) – Reaguji na to, co říkala sociální pracovnice, to je z mého pohledu naprosto 

neakceptovatelná záležitost. Jsou to postupy, které definoval Ombudsman a inspekce kvality, 

jako tzv. špatné zacházení. Tyto postupy do seniorských zařízení nepatří, je to obrovská chyba 

personálu a pokud se něčeho takového dopustí, je to porušení vnitřních pravidel, v podstatě 

zákona, jednoznačné porušení práv klienta. Zodpovědnost jde za pracovníkem přímé péče  

a samozřejmě za přímým nadřízeným.  

Paní J. A. (účetní v PO) – Do domova jsem nastoupila v listopadu loňského roku, a to, co bylo 

v účetnictví jsem doposud nezažila. Postupně se vše dává do pořádku. V současné době máme 

kladný hospodářský výsledek.  



 11 

Paní N. Stožická (zastupitelka města) – Stále se motáme v začarovaném kruhu. Je hrozné,  

co se proslýchá a plave na povrch. Kvituji rozhodnutí rady města a působnosti  

pana místostarosty v příspěvkové organizaci, kde se bude podílet na dění a vedení domova. 

Myslím, že bychom radě města měli ponechat důvěru. Nechme ji pracovat třeba 2-3 měsíce   

a poté uvidíme. Tyto věci by se měli řešit na poradách, jedná se o vnitřní záležitosti domova 

důchodců. Pokud se pečovatelky chovají ke klientům tímto způsobem, který tu byl zmíněn,  

tak by tam pracovat neměli.  

Pan J. K. (občan) – V účetnictví byly nějaké problémy, nesrovnalosti? 

Paní J. A. (účetní v PO) – Dodávám, že účetnictví bylo nepřehledné. Nyní čekáme na vyjádření 

auditorky, z důvodu odchodu bývalé zaměstnankyně a mého nástupu. 

Pan M. Maják (místostarosta města) – Předal jsem závěrečnou zprávu od Ombudsmana  

panu starostovi. Není mi příjemné, abych seděl v domově a dělal někomu dozorce, ale je to 

zřejmě nejlepší řešení z těch špatných.  Věřím, že to bude ku prospěchu a pokud ne, tak jsou 

zde varianty, které bude řešit rada města z mých poznatků a které budu nadále předávat 

zastupitelům.  

Paní MUDr. M. K. (lékařka v PO) – Chtěla jsem se zeptat, jak je to s nákupem 4 vozidel 

mitsubishi? Kdo jejich nákup v podstatě schválil a jestli o tom rada města věděla. Z jakých 

prostředků byla tato auta pořízena? 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Vše proběhlo dle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

K tomuto existuje složka s potřebnými podklady. Byl osloven potřebný počet dodavatelů,  

ze kterých bylo vyhodnoceno a doložena k tomu potřebná dokumentace. Financováno bude 

z úvěru a auta budou sloužit pro terénní pracovníky pečovatelské služby. 

Paní MUDr. M. K. (lékařka v PO) – Kdy paní ředitelka požádala radu města? Proč to nebylo 

zveřejněno na webových stránkách města, že to rada vzala na vědomí nebo že nákup vozidel  

a leasing schvaluje? Mají vůbec zastupitelé o tomto pořízení vozidel informaci? 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Ano, paní ředitelka informovala radu města na sklonku 

loňského roku, že má zájem vozidla pořídit. Zatím není formálně ukončené výběrové řízení. 

Pan M. Sabo by vám mohl upřesnit kdy se ukončuje administrativně veřejná zakázka a kdy jsou 

k tomu podávaný veškeré podklady a co je potřeba schvalovat na radě města.    

Paní Bc. A. Málková (ředitelka PO) – V letošním roce končí leasing na 2 stávající auta, které 

máme v rámci terénních služeb, proto jsem informovala radu města, že budeme muset vozový 

park vyměnit. Vozy, které v současné době máme jsou poměrně letité. Nyní se dopracovává 

celkový výčet technických a finančních nákladů na opravy, aby Město rozhodlo, které z těch  

4 stávajících aut se vyřadí.  

 

K tomuto tématu o pořízení nových vozidel se rozpoutala mezi jednotlivými členy 

zastupitelstva města a zaměstnanci příspěvkové organizace diskuze.  

 

Pan E. Fodor (zastupitel města) – Respektuji rozhodnutí rady města, tak jak rozhodla, s tím,  

že pan místostarosta nás bude informovat o výstupech. K nákupu automobilů, jako zastupitel 

nevím, že proběhlo výběrové řízení na nákup vozidel, nedostal jsem tuto informaci. Zajímaly 

by mne parametry výběrového řízení, požadavky, finanční rámec, nabídky a výsledky 

výběrového řízení. 

 



 12 

Paní Bc. A. Málková (ředitelka PO) – Poptáno bylo 6 firem a do výběrového řízení se přihlásili 

4 zájemci. Podle zadávacích kritérií vozidla mitsubishi splňovala veškeré podmínky, které jsme 

zadávali. Financováno to bude úvěrem, který máme u bankovního sektoru, u kterého máme 

veden účet. Vzhledem k financování máme úvěr na 60 splátek, které nám doporučil finanční 

poradce.   

 

Pan J. S. (občan) – Pokud se jedná o úvěr, propisuje se do dluhové služby Města?  

 

Paní Ing. J. Schovancová (zaměstnankyně MěÚ) – Toto se nikdy nepropisovalo, ale úvěr  

se příspěvkové organizaci, dle zákona, musí nechat od rady města vždy schválit. Pokud by  

se např. rada města rozhodla příspěvkovou organizaci zrušit, tak závazky a dluhy přecházejí  

na zřizovatele, proto to musejí dopředu vědět a schválit.  

 

Pan L. Mrázek (zastupitel města) – Jak mám prosím respektovat rozhodnutí rady města, když 

nevím, na jakém základě rozhodla. Nejsou nám poskytovány informace a výstupy. 

 

Paní Bc. A. Málková (ředitelka PO) vystoupila a vyslovila, že všem ušetří práci a požádá  

o uvolnění z pozice ředitelky. Poděkovala za podporu a za místo pana místostarosty M. Majáka, 

který v domově bude nyní setrvávat. 

 

Dále zastupitelé města diskutovali o následujících bodech: 

 

Pan M. Maják (místostarosta města) – Byl jsem osloven MUDr. K. se zájmem o pronájem zubní 

ordinace. Bylo mu sděleno, že máme v současné době vyhlášen záměr pronájmu nebytových 

prostor zubní ordinace, do kterého se může přihlásit. Poté mne opět oslovil s tím, že potřebuje 

v co nejkratší době vědět, zdali mu bude ordinace pronajata, neboť má zajištěného stomatologa 

chirurga, který by mohl nastoupit již od 01. 07. 2024 a registrovat zájemce, kteří mají zájem  

o jeho služby. Pan starosta na minulém zasedání informoval o zájmu dalšího lékaře, který má 

taktéž zájem zde ordinovat. Tento zubní lékař nyní vyřizuje povolení od zdravotních pojišťoven 

a Krajského úřadu, které bude trvat minimálně 3 měsíce. Je tedy nutné dodržet vyhlášený záměr 

pronájmu nebytového prostoru zubní ordinace na dobu nejméně 15 dnů.  

 

Paní N. Stožická (zastupitelka města) – Dětské hřiště u Bílého domu a jeho odstranění, 

demontáž nebezpečných poškozených a povelených dětských hracích prvků.  

 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Demontáž těchto prvků bude co nejdříve naplánována. 

Momentálně připravujeme poptávkové řízení na pořízení nových herních prvků. 

 

Paní N. Stožická (zastupitelka města) – Požádala, aby rada města na svých jednáních  

o důležitých věcech informovala zastupitele města. 

 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Pokusíme se rozšířit zápisy z rady města o stručné 

informace, ke kterým nejsou přijata usnesení.  

 

Pan E. Fodor (zastupitel města) – Úprava zeleně ve Svobodově ulici zřejmě z důvodu 

nepřehlednosti výjezdu automobilů z komunikace. Nevhodná doba ke zkrácení zeleně o velký 

kus v době hnízdění např. vrabců. Tento zásah by se měl provádět v době mimo sezonu např. 

na jaře a na podzim. 

 



 13 

Pan Bc. P. Stredák (zaměstnanec MéÚ) – V minulém roce jsme stejně tak prováděli zkrácení 

zeleně z důvodu nepřehlednosti výjezdu automobilů na vozovku.  Místa musejí být přehledná, 

pohybují se tam také děti a nechceme, aby se stalo nějaké neštěstí. 

 

Pan L. Otradovský (zastupitel města) – V dolní Jiříkově je příjezdová cesta na skládku, kde je 

permanentně otevřená závora kam zajíždějí nákladní vozy, ale i jiná auta. Ptám se, zdali o tom 

víte nebo máte zmonitorováno? Cesta je velmi prašná, byla by možnost spláchnutí cesty? 

 

Pan M. Sabo (zaměstnanec města) – Ano jezdí tam auta ze stavby, co dělají vodovod,  

ale tu možnost mají i občané města Jiříkova, kteří mají přebytečnou suť nebo zeminu. 

Povolujeme 200kg za rok na osobu. Nekontrolujeme každý den, ale přehled samozřejmě máme. 

Dobře, podíváme se na to a spláchneme. 

 

Pan Bc. P. Stredák (zaměstnanec města) – Už jednou jsme cestu seškrabovali, zametali  

a následně hasiči splachovali.  

 

Pan Mgr. M. Mrázek (zastupitel města) – Stížnosti na svatby na „Zeleném ostroffu“ ve věci 

hlučnosti po 22 hodině. Jestli je to povolené nebo nahlášené. 

 

Pan Ing. J. Jurajda (starosta města) – Prověříme.  

 

Další plánované termíny zasedání Zastupitelstva města Jiříkova se uskuteční dne 17. 09. 2024 

a 10. 12. 2024, v zasedací místnosti Městského úřadu Jiříkov, od 16:00 hodin.  

 

12. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 15. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 18:00 hodin. 

 

 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. 

  

  

 ………………….……………………………………….       

 

 

 

V Jiříkově dne 04. 07. 2024 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 
Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

U S N E S E N Í 
        

z 15. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov konaného dne 25. června 2024 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

4.   Majetkové záležitosti Města Jiříkova  

  a) zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí 

  b) záměr prodeje nemovitostí 

  c) prodeje a odkup nemovitostí   

5.   Usnesení z 12. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

6.    Návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku 

       přezkoumání hospodaření Města Jiříkova za rok 2023 

7.   Roční účetní závěrka Města Jiříkova k 31. 12. 2023 

            8.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

  a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – březen 2024 a Mezitímní 

    účetní závěrka za období 3/2024 

  b) přijetí neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s přípravou a konáním 

                       voleb do Evropského parlamentu 

 c) přijetí neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024 

  d) rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci s názvem „Zavedení systému 

                       energetického managementu Jiříkov“ 

  e) rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci s názvem „Zpracování místní energetické 

                       koncepce Jiříkov“ 

  f) vypovězení smluv o poskytnutí dotace – Program pro podporu odpadového 

                       hospodářství obcí v Ústeckém kraji 

  g) úhrada členského příspěvku – České Švýcarsko o.p.s. 

  h) úhrada členského příspěvku – Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknovsko 

  i) poskytnutí dotace – MAS Český sever, z.s. 

  j) dodatek č. 2 směrnice č. 4/2020 – Režim fondů Města Jiříkova 

  k) dodatek č. 1 směrnice č. 1/2023 – Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví 

                       Města Jiříkova 

  l) návrh rozpočtového opatření č. 8/2024 

             m) rozhodnutí o poskytnutí dotace – „Veřejné osvětlení Jiříkov 2023“ 

        9.   Usnesení ze 4. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

      10.   Různé 

                  a) informace o činnosti rady města 

          11.   Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

          12.   Závěr 

========================================================
Usnesení č. 247/2024 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.             



 15 

Usnesení č. 248/2024 

1. ZM projednalo zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí, a to 

části p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) a p.p.č. 2865/3 (trvalý travní porost) vše v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM neschvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitostí,  

a to části p.p.č. 2860/1 (trvalý travní porost) a p.p.č. 2865/3 (trvalý travní porost)  

vše v k.ú. Jiříkov.         

 

Usnesení č. 249/2024 

1. ZM projednalo zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti, a to 

části p.p.č. 585/2 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov. 

2. ZM neschvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje nemovitosti,  

a to části p.p.č. 585/2 (trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov.     

 

Usnesení č. 250/2024 

1. ZM projednalo záměr prodeje nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo nezveřejnit záměr prodeje nemovitostí, a to p.p.č. 2323/1 (zahrada) o výměře 

170 m2 a p.p.č. 2323/3 (zahrada) o výměře 39 m2 vše v k.ú. Jiříkov, na zahradu za cenu  

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.      

 

Usnesení č. 251/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 1133/1 

(trvalý travní porost), části p.p.č. 957/2 (trvalý travní porost) a části p.p.č. 6550/7 (ostatní 

plocha) vše v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1786-27/2024, nově vzniklé p.p.č. 1133/1 (trvalý travní 

porost) o výměře 437 m2, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 1133/1 (trvalý 

travní porost), část p.p.č. 957/2 (trvalý travní porost) a část p.p.č. 6550/7 (ostatní plocha)  

vše v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1786-27/2024, nově vzniklou p.p.č. 1133/1 (trvalý travní porost)  

o výměře 437 m2, na zahradu, panu O. P., za cenu dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, 

tj. celkem 140.400,- Kč.     

 

Usnesení č. 252/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5312 (trvalý 

travní porost) o výměře 1012 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GP č. 326-76/2023, na stavbu 

rodinného domu za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5312 (trvalý travní 

porost) o výměře 1012 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, dle GP č. 326-76/2023, na stavbu rodinného 

domu před kolaudací stavby, panu M. K., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.1 + náklady, tj. celkem 80.950,- Kč, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 

360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy  

na pozemku nepostaví a nezkolauduje rodinný dům.     

          

Usnesení č. 253/2024 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 6230/1 

(ostatní plocha) o výměře 6 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1759-71/2023, za cenu a podmínek  

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to část p.p.č. 6230/1 (ostatní 

plocha) o výměře 6 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1759-71/2023, paní R. V., za cenu a podmínek 

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 1.800,- Kč.   

     

 



 16 

Usnesení č. 254/2024 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti, a to části p.p.č. 2567/6 (trvalý travní porost) o výměře 

70 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1759-71/2023, ve vlastnictví paní R. V., jejíž součástí je stavba 

dešťové kanalizace.   

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost, a to část p.p.č. 2567/6 (trvalý travní porost) o výměře 

70 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1759-71/2023, jejíž součástí je stavba dešťové kanalizace,  

ve vlastnictví paní R. V., za dohodnutou kupní cenu 46.000,- Kč.    

 

Usnesení č. 255/2024 

ZM bere na vědomí usnesení z 12. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 19. 06. 2024.           

 

Usnesení č. 256/2024 

1. ZM projednalo návrh Závěrečného účtu Města Jiříkova za rok 2023 včetně Zprávy  

o výsledku přezkoumání hospodaření Města Jiříkova za rok 2023 a projednání Závěrečného 

účtu Města Jiříkova za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Města 

Jiříkova za rok 2023 uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to  

bez výhrad.  

2. ZM rozhodlo ponechat kladný zůstatek finančních prostředků roku 2023, ve výši 

20.672.725,90 Kč, na základním běžném účtu s využitím v roce 2024.    

 

Usnesení č. 257/2024 

1. ZM projednalo: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova k 31. 12. 2023, tzn. účetní výkazy Rozvaha – Bilance, Výkaz 

zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech partnerství 

veřejného a soukromého sektoru, Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního 

kapitálu – vše za období 12/2023, 

b) znovu rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2023, příjmy ve výši 

124.955.398,04 Kč, výdaje ve výši 104.282.672,14 Kč, saldo příjmů a výdajů ve výši  

+ 20.672.725,90 Kč, výnosy ve výši 114.198.097,69 Kč, náklady ve výši 101.652.227,17 Kč, 

c) výsledek hospodaření před zdaněním 17.767.070,52 Kč, daň z příjmu 5.221.200,- Kč, 

výsledek hospodaření běžného účetního období 12.545.870,52 Kč,  

d) vyúčtování (plnění) sociálního fondu k 31. 12. 2023, 

e) vyúčtování (plnění) fondu rezerv k 31. 12. 2023, 

f) nesplacené úvěry k 31. 12. 2023 ve výši 17.698.652,04 Kč, 

g) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Jiříkova za rok 2023, 

h) inventarizační zprávu za rok 2023, 

i) souhrnnou zprávu o výsledcích provedených kontrol Města Jiříkova za rok 2023, 

j) zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2023, 

k) zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova pro schválení účetní závěrky  

se stavem k 31. 12. 2023,  

l) návrh Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2023.  

2. ZM rozhodlo schválit: 

a) účetní závěrku Města Jiříkova za účetní období roku 2023 se stavem k 31. 12. 2023, 

b) výsledek hospodaření běžného účetního období roku 2023 Města Jiříkova ve výši 

12.545.870,52 Kč,  

c) vyúčtování (plnění) sociálního fondu k 31. 12. 2023, 

d) vyúčtování (plnění) fondu rezerv k 31. 12. 2023, 

3. ZM bere na vědomí zástavní právo na majetek Města Jiříkova k 31. 12. 2023 ve výši  

0,- Kč. 



 17 

4. ZM bere na vědomí dluhovou službu Města Jiříkova k 31. 12. 2023 ve výši 3,25 %. 

   

Usnesení č. 258/2024 

1. ZM projednalo rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – březen 2024: 

a) příjmy ve výši 42.493.279,70 Kč, výdaje ve výši 38.634.248,83 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši + 3.859.030,87 Kč, 

b) výnosy ve výši 55.369.408,83 Kč, náklady ve výši 22.597.140,86 Kč, výsledek hospodaření 

běžného účetního období + 32.772.267,97 Kč. 

2. ZM projednalo mezitímní účetní závěrku Města Jiříkova za období 3/2024, tzn. výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Údaje o poskytnutých garancích, Údaje o projektech 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, Přehled o finančních tocích a přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

3. ZM rozhodlo mezitímní účetní závěrku za období 3/2024 schválit.  

 

Usnesení č. 259/2024 

1. ZM projednalo poskytnutí neinvestiční účelové dotace Krajským úřadem Ústeckého 

kraje, na úhradu výdajů spojených s přípravou a konáním voleb do Evropského parlamentu,  

ve výši 96.000,- Kč. 

2. ZM rozhodlo uvedenou neinvestiční dotaci přijmout a zároveň schvaluje, že náklady nad 

rámec poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024.  

   

Usnesení č. 260/2024 

1. ZM projednalo poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024, v celkové výši 198.000,- Kč, a to pouze na výdaje 

na zabezpečení akceschopnosti jednotek SDH obce kategorie JPO II. 

2. ZM rozhodlo přijmout neinvestiční dotaci na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024,  

v celkové výši 198.000,- Kč a zároveň schvaluje, že náklady nad rámec poskytnutých 

finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024.    

 

Usnesení č. 261/2024 

1. ZM projednalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 50345/2024, z programu 

Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zavedení systému 

energetického managementu Jiříkov“. 

2.   ZM rozhodlo schválit Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 50345/2024, z programu 

Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zavedení systému 

energetického managementu Jiříkov“, vydané Ministerstvem průmyslu a obchodu, se sídlem 

Na Františku 32, 110 15 Praha 1, pro Město Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 50345/2024, 

z programu Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zavedení 

systému energetického managementu Jiříkov“, dotaci ve výši 430.350,- Kč. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 50345/2024, 

z programu Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zavedení 

systému energetického managementu Jiříkov“, že náklady nad rámec poskytnutých 

finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024/2025.    

 

Usnesení č. 262/2024 

1. ZM projednalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 44840/2024, z programu 

Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zpracování místní 

energetické koncepce Jiříkov“. 



 18 

2.   ZM rozhodlo schválit Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 44840/2024, z programu 

Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zpracování místní 

energetické koncepce Jiříkov“, vydané Ministerstvem průmyslu a obchodu, se sídlem  

Na Františku 32, 110 15 Praha 1, pro Město Jiříkov. 

3. ZM rozhodlo přijmout na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 44840/2024, 

z programu Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zpracování 

místní energetické koncepce Jiříkov“, dotaci ve výši 380.000,- Kč. 

4. ZM rozhodlo schválit na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MPO 44840/2024, 

z programu Národního plánu obnovy, komponenta 7.3, na realizaci projektu „Zpracování 

místní energetické koncepce Jiříkov“, že náklady nad rámec poskytnutých finančních 

prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2024/2025.    

 

Usnesení č. 263/2024 

ZM bere na vědomí vypovězení smluv o poskytnutí dotace uzavřené dle Programu  

pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 – 2025,  

a to smlouvy č. 23/SML/2874/SoPD/ZPS ve výši 277.200,- Kč na projekt „Pořízení sběrných 

nádob Filipov – Loučné, smlouvy č. 23/SML/2875/SoPD/ZPS ve výši 314.300,- Kč  

na projekt „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov, smlouvy č. 23/SML/2876/SoPD/ZPS  

ve výši 471.800,- Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov – centrum, smlouvy  

č. 23/SML/2877/SoPD/ZPS ve výši 318.500,- Kč na projekt „Pořízení sběrných nádob  

Starý Jiříkov. Důvodem je překročení limitu podpor poskytovaných v režimu de minimis 

v oblasti ostatních odvětví.          

 

Usnesení č. 264/2024 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Českého Švýcarska o.p.s., Křinické náměstí 

1161/10, 407 46 Krásná Lípa, IČ: 25436911, na úhradu příspěvku do Destinačního fondu 

Českého Švýcarska pro rok 2024 ve výši 19.256,- Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2024 schválit a členský 

příspěvek uhradit.           

 

Usnesení č. 265/2024 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Dobrovolného svazku obcí Čisté Šluknovsko, 

Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČ: 21110174, na úhradu mimořádného členského příspěvku 

na rok 2024 ve výši 82.492,- Kč.  

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu mimořádného členského příspěvku na rok 2024 schválit 

a mimořádný členský příspěvek uhradit.        

 

Usnesení č. 266/2024 

1. ZM projednalo fakturu č. 2416079, vystavenou spolkem MAS Český sever, z.s., 

Mariánská 475/3, 407 47 Varnsdorf, IČ: 26983303, ze dne 28. 05. 2024, o poskytnutí 

neinvestiční dotace pro programové období 2022 – 2029 v roce 2024, dle uzavřené Smlouvy  

o poskytnutí neinvestiční dotace č. SO/4/2022/VS/EO. 

2. ZM rozhodlo poskytnout neinvestiční dotaci spolku MAS Český sever, z.s.,  

Mariánská 475/3, 407 47 Varnsdorf, IČ: 26983303, pro programové období 2022 – 2029 

v roce 2024, ve výši 10.076,- Kč, na základě vystavené faktury č. 2416079.   

             

Usnesení č. 267/2024 

1. ZM projednalo návrh Dodatku č. 2 směrnice č. 4/2020 „Režim fondů Města Jiříkova“. 

2. ZM rozhodlo schválit Dodatek č. 2 směrnice č. 4/2020 „Režim fondů Města Jiříkova“  

s platností a účinností od 01. 07. 2024.        



 19 

Usnesení č. 268/2024 

1. ZM projednalo dodatek č. 1 směrnice č. 1/2023 – Zásady pro prodej pozemků ve vlastnictví 

Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit dodatek č. 1 směrnice č. 1/2023 – Zásady pro prodej pozemků  

ve vlastnictví Města Jiříkova.          

 

Usnesení č. 269/2024 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 8/2024 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 8/2024 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.            

 

Usnesení č. 270/2024 

1. ZM projednalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace – číslo dotace: 2182000797,  

na akci: „Veřejné osvětlení Jiříkov 2023“.  

2. ZM rozhodlo přijmout na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace – číslo dotace: 

2182000797, finanční prostředky ve výši 2.385.660,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov, v rámci 

rozpočtu od Ministerstva průmyslu a obchodu ČR  na akci „Veřejné osvětlení Jiříkov 2023“. 

3. ZM rozhodlo na základě vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace – číslo dotace: 

2182000797, že náklady nad rámec poskytnutých finančních prostředků ve výši  

2.385.660,- Kč, poskytnuté Městu Jiříkov v rámci rozpočtu od Ministerstva průmyslu  

a obchodu ČR na akci „Veřejné osvětlení Jiříkov 2023“, budou kryty z rozpočtu města v roce 

2024 – 2025.            

 

Usnesení č. 271/2024 

ZM bere na vědomí usnesení ze 4. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

ze dne 17. 06. 2024.           

  

Usnesení č. 272/2024 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti podle § 99, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.   

 

 

 

 

….……………………………..                                 ….………………………….. 

       pí Lucie Stožická      p. Ladislav Mrázek  

 

 

 

V Jiříkově dne 04. 07. 2024 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 


